
COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 
Provincia di Cagliari 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  11   Del  24-03-2016 
ORIGINALE 

 
 

Oggetto: Nomina Revisore dei Conti triennio 2016/2018. 

 
 
 
L'anno  duemilasedici il giorno  ventiquattro del mese di marzo alle ore 11:15, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria in 
Prima convocazione in seduta Pubblica. 
 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 
 
 

Artizzu Danilo P  Desogus Biagio P 
Boi Tullio P Boi Sofia P 
Ballicu Ernesto P Olla Antonello P 
Spissu Claudia P Deidda Sergio A 
Schirru Guerino P Atzori Alessandro P 
Putzu Marco P Mascia Salvatore A 
Secci Omero P   

 
 
ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.  
 
 
 
 

 
 
Assume la presidenza il Signor Artizzu Danilo in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Comunale  
D.ssa Copersino Serena. 
 
 
Il Sindaco Artizzu Danilo, riconosciuto il numero legale degli intervenuti ai sensi del vigente 
Regolamento del Consiglio, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________________________ 
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 24-03-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto il Titolo VII del Dlgs 18 agosto 2000, n. 267, che detta disposizioni sull’organo di revisione 
economica finanziaria presso gli enti locali; 
 
Considerato che il Revisore dei conti dott. Agostino Orrù è stato nominato con atto del Consiglio 
Comunale n. 54 del 23.11.2012; 
 
Considerato che: 

• in data 23.10.2015 si è provveduto a pubblicare un avviso per la nomina del Revisore dei conti 
per il triennio 2016-2018; e che sono pervenute solo due domande e pertanto con atto del del 
Area Finanziaria si è provveduto a riaprire i termini del bando; 

• il suddetto revisore ha continuato a svolgere le sue funzioni nel periodo di prorogatio di 45 
giorni prima della data di effettivo  avvio della nova procedura, come previsto dalla circolare 
del Ministero dell’Interno FL 7/2012; 

 
Vista il decreto del Ministero dell’Interno del 15 febbraio 2012 n. 23 recante il Regolamento adottato 
in attuazione dell’art. 16, comma 25, del D.L 138/2011 recante “ Istituzione dell’elenco dei revisori 
dei conti degli enti locali e modalità di scelta dell’organo di revisione economico finanziario”, il quale 
prevede nuove modalità per la nomina del Revisore dei conti degli enti locali; 
 
Visto il comunicato del Ministero dell’Interno del 7 novembre 2012 con il quale si rende noto che è 
stata completata la fase di acquisizione delle domande, e che è in fase di ultimazione la relativa 
istruttoria, e durante il periodo transitorio si continuano ad applicare le previgenti disposizioni di cui 
all’art. 234 e seguenti del D.Lgs 267/2000. 
 
Ritenuto doveroso procedere alla nomina del Revisore dei conti per il triennio 2016/2018; 
 
Dato atto che presso il protocollo del Comune sono pervenuti i seguenti curricula:  
 

• Prot. 3418 del 03.11.2015 Dott. Andrea Boi – Cagliari 
• Prot. 3419 del 03.11.2015 Dott. Franco Pinna - Cagliari 
• Prot. 109 del 12.01.2016 Dott.ssa Carcangiu Daniela – Mandas 

 
 
Considerato che ai sensi dell’art. 234  comma 3 del d.lgs. 267/2000,  nei comuni con popolazione 
inferiore a 5.000 abitanti e nelle comunità montane la revisione economico-finanziaria è affidata ad 
un solo revisore eletto dal consiglio comunale o dall’assemblea della comunità montana a 
maggioranza assoluta dei suoi membri e scelto tra esperti iscritti nel ruolo e negli albi di cui al comma 
2 ; 
 
Ritenuto di provvedere all'elezione del Revisore Unico dei Conti , mediante votazione a scrutinio 
segreto;  
 
Si  procede pertanto  alla votazione a scrutinio segreto, nel rispetto della vigente normativa  con la 
espressione, da parte di ogni Consigliere di un unico voto riferito ai candidati;  
 
Distribuite,  votate  e  raccolte  le  schede,  il  Presidente  del  Consiglio  Comunale, accertato che sono 
presenti e votanti n.  11 Consiglieri, proclama il risultato come segue: 
 
 



________________________________________________________________________________________________ 
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 24-03-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

• Dott.ssa Carcangiu Daniela – Voti ottenuti n. 7; 
• Dott. Andrea Boi  - Voti ottenuti n. 4; 
• Dott. Franco Pinna – Voti ottenuti n. ‘0 

 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
267/2000; 
 
Visti i risultati della votazione come sopra riportata; 
 

DELIBERA 
 
Di affidare a seguito del risultato della votazione sopra descritta,  con decorrenza immediata,  la 
revisione economico-finanziaria  per il triennio 2016/2018 alla  Dott.ssa Carcangiu Daniela iscritta al 
registro dei Revisori contabili con il numero 132294 a far data dal 04.05.2004; 
 
Di  dare atto che il revisore dei  conti svolgerà le funzioni contemplate nell’art. 239 del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs. 267/2000; 
 
Di demandare alla Giunta Municipale il compito di determinare il trattamento economico lordo 
annuale ai sensi del D.M. 31 ottobre 2012 pubblicato nella G.U. 20.11.2001 n. 270; 
 
Di dare atto che la spesa verrà imputata al cap. 1057 es. 2016/2018. 
 



________________________________________________________________________________________________ 
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 24-03-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
f.to Artizzu Danilo f.to D.ssa Copersino Serena 

 
________________________________________________________________________________ 
 

Parere preventivo artt. 49 e 147 bis D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
 
 
 
 Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica/contabile 
 
 
 
 
Data: 16-03-2016 Il Responsabile del servizio 
 f.to Rag. Mura Maria Daniela  
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia 
all'Albo Pretorio Comunale e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 04-04-2016 al 
19-04-2016 e contestualmente alla pubblicazione è stata inviata copia ai capigruppo consiliari. 
 
Li,  04-04-2016 

Il Responsabile  
del Servizio Amministrativo 

f.to Rag. Pruno Alfonso 
 


